
 

 

 

 

 

Pokyny k vypracování písemné práce ke zkoušce z odborné způsobilosti 

 
Požadavky na písemnou práci 

Ke zkoušce z odborné způsobilosti k zajišťování úkolů v prevenci rizik 

 
Povinností uchazeče je vypracovat ke zkoušce z odborné způsobilosti písemnou práci, která 
prokáže dovednost uchazeče při posuzování rizik a přijetí vhodných opatření na jím vybraném 
pracovišti při zajišťování bezpečnosti a ochrany zdraví při práci. 
 
 

1. Formální úprava písemné práce 
 

1.1 Rozsah písemné práce 
 
Minimální rozsah: 10 – 15 formátu A4 (do celkového počtu stran se nezahrnuje titulní strana a přílohy) 
 
Vzor titulní strany je uveden v příloze č. 1 tohoto pokynu. 
 

1.2 Formální úprava 

Řádkování: 1,5 
 
Typ písma: Times New Roman o velikosti písma 12  
 
Číslování stránek: umístění dole, uprostřed, arabskými číslicemi stejného písma jako je základní text 
 

2. Obsah písemné práce 
 
Úvod: uvést důvody pro zvolené téma písemné práce, stanovit si cíle a metody 
Hlavní textová část: identifikovat a vyhodnotit rizika vztahující se k danému pracovišti 
Závěr: splnění cílů, dosažené výsledky, odborný přínos a využitelnost v praxi 
 

3. Přílohy 
 
Přílohy obsahují rozsáhlejší materiály dokumentující vlastní práci. Uchazeč v příloze dále uvede 
seznam použitých zdrojů apod. 
 

4. Odevzdání písemné práce 

 
Uchazeč je povinen zaslat písemnou práci elektronicky nejpozději 15 kalendářních dnů před 
stanoveným termínem zkoušky. Originál vypracované písemné práce odevzdá uchazeč  den termínu 
zkoušky administrátorce zkoušky. 
 
Pokud nebude písemná práce doručena ve stanoveném termínu, nebude uchazeč připuštěn ke zkoušce 
z odborné způsobilosti. 
 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

Pokyny k vypracování písemné práce ke zkoušce z odborné způsobilosti 

 

 
Příloha č. 1 – Vzor titulní strany písemné práce 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

Písemná práce 
ke zkoušce z odborné způsobilosti 

 
 
 
 

Název práce 
(tučně, vel. písma 20) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Datum: 

……………………………… 
Podpis Zpracoval: 

 


